

# **Henrik Birch-Præst ApS**

Søndermarken 27, 8960 Randers SØ

CVR-nr. 37 34 78 84

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2016**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 17. marts 2017.

---

Henrik Birch-Præst  
Dirigent

**Indholdsfortegnelse**

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

**Selskabsoplysninger**

---

<b>Selskabet</b>	Henrik Birch-Præst ApS Søndermarken 27 8960 Randers SØ
	CVR-nr.: 37 34 78 84
	Regnskabsår: 1. januar 2016 - 31. december 2016 1. regnskabsår
<b>Direktion</b>	Henrik Birch-Præst
<b>Revision</b>	Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
<b>Associeret virksomhed</b>	Landinspektørfirmaet Bjørn Christiansen I/S, Randers

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets formål er at eje kapitalandel i Landinspektørfirmaet Bjørn Christiansen I/S samt aktiviteter i tilknytning hertil.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttotab udgør -6.750 kr. Det ordinære resultat efter skat udgør 708.595 kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

---

<u>Note</u>	<u>2016</u>
<b>Bruttotab</b>	<b>-6.750</b>
Indtægt af kapitalandel i associeret virksomhed	612.117
1 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-71.656</u>
<b>Resultat før skat</b>	<b>533.711</b>
Skat af årets resultat	<u>174.884</u>
<b>Årets resultat</b>	<b><u>708.595</u></b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>	
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	380.459
Udbytte for regnskabsåret	103.400
Overføres til overført resultat	<u>224.736</u>
<b>Disponeret i alt</b>	<b><u>708.595</u></b>

**Balance 31. december**

---

**Aktiver**

<u>Note</u>	<u>2016</u>
<b>Anlægsaktiver</b>	
Kapitalandel i associeret virksomhed	<u>1.706.171</u>
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.706.171</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>1.706.171</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>	
Udskudte skatteaktiver	<u>182.650</u>
Tilgodehavender i alt	<u>182.650</u>
Likvide beholdninger	<u>15.288</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>197.938</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>1.904.109</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		
<u>Note</u>		<u>2016</u>
<b>Egenkapital</b>		
2	Virksomhedskapital	50.000
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	380.459
3	Overført resultat	224.736
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	103.400
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>758.595</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
	Gæld til pengeinstitutter	1.134.748
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.134.748</u>
	Selskabsskat	7.766
	Anden gæld	3.000
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>10.766</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>1.145.514</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>1.904.109</u></b>

**Noter**

	<u>2016</u>
<b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>	
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	11.908
Andre finansielle omkostninger	<u>59.748</u>
	<u><b>71.656</b></u>
	<u>31/12 2016</u>
<b>2. Virksomhedskapital</b>	
Virksomhedskapital 1. januar 2016	0
Kontant kapitaludvidelse	<u>50.000</u>
	<u><b>50.000</b></u>
<b>3. Overført resultat</b>	
Overført resultat 1. januar 2016	0
Årets overførte overskud eller underskud	<u>224.736</u>
	<u><b>224.736</b></u>